

BOD

On - 5th June, 2023

University of Mumbai



Academic Authorities,
Meetings & Services
AAMS/ICD/2023-24/180
4th July, 2023

Minutes of the meeting of Board of Deans held on **Monday 5th June, 2023** at **2.00 p.m.** at Sir Pherozechah Mehta Management Council Hall, University of Mumbai, Fort, Mumbai – 400 032.

The meeting of the Board of Deans was held on **Monday 5th June, 2023** at **2.00 p.m.** at Sir Pherozechah Mehta Management Council Hall, University of Mumbai, Fort, Mumbai – 400 032, when the following members were present:-

Sr. No.	Name of Members		Present
			Absent
1.	Prin.Ajay Bhamare, I/c Pro-Vice-Chancellor	Chairman	P
2.	Prof. Shivram Garje, offg. Dean, Faculty of Science & Technology	Member	P
3.	Dr. Kavita Laghate, I/c Dean, Faculty of Commerce & Management	Member	P
4.	Prof. Anil Singh, I/c Dean, Faculty of Humanities	Member	P
5.	Dr. Anil K. Singh, offg. Dean, Faculty of Inter-Disciplinary Studies	Member	A
6.	Prof. (Smt.) Mala Lalvani offg. Associate Dean, Faculty of Humanities	Member	P
7.	Dr. Ravikant Balkrishna Sangurde, offg. Associate Dean, Faculty of Commerce & Management	Member	P
8.	Dr. Suresh Ukarande offg. Associate Dean, Faculty of Science & Technology	Member	P
9.	Prof. (Dr.) Sunita Magre, I/c Associate Dean, Faculty of Inter-Disciplinary Studies	Member	P
10.	Dr. Kavita Laghate, I/c Director, Innovation, Incubation & Linkages,	Member Secretary	P

The Hon'ble Pro-Vice-Chancellor welcomed all the members and decided to proceed on Agenda.

K. Laghate

S. S.

Item No.	Item
	Affiliation Section
2.1	विद्यापीठाने महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ मधील कलम ३७ (h) अन्वये शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ ते २०२८-२९ करिता पंचवार्षिक बृहत आराखडा शासनाच्या मान्यतेसाठी सादर करण्याबाबत.
Resolution	असा ठराव मंजूर करण्यात आला की, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ चे कलम १०७ मधील कलम ३७ (h) अन्वये शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ ते २०२८-२९ करिता पंचवार्षिक बृहत आराखडा अधिष्ठाता मंडळाच्या बैठकीमध्ये तयार करून मंजूर करण्यात आला (परिशिष्ट - १ प्रमाणे) सदर बाब व्यवस्थापन परिषदेत मान्यतेसाठी सादर करण्याची शिफारस करण्यात आली.
2.2	प्रभारी प्राचार्य, पार्श्वनाथ चॅरीटेबल ट्रस्ट, ए.पी.शाह इन्स्टिट्यूट ऑफ टेक्नॉलॉजी, सर्वे न. १२, १३, हायपरसिटी मॉल समोर, कासारवडवली, जी.बी.रोड, जि. ठाणे- ४०० ६१५ या महाविद्यालयाने बी.ई. (कम्प्युटर इंजिनिअरिंग), बी. ई. (इन्फॉर्मेशन), बी. ई. (सिव्हिल इंजिनिअरिंग) आणि बी. ई. (मेकॅनिकल इंजिनिअरिंग) या अभ्यासक्रमांना शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ या वर्षापासून कायम संलग्नता मिळण्याकरीता प्रस्ताव सादर केला आहे.
Resolution	After due discussion & deliberations on the LIC report on the captioned matter, it was resolved that, Parshvanath Charitable Trust, A.P.Shah Institute of Technology Survey No. 12, 13, Opp. Hypercity Mall Kasarvadavli, G.B.Road, Thane- 400 615 be granted Permanent Affiliation for the 1. B.E. (Computer Engineering) 2. B.E. (Information Technology) 3. B.E. (Civil Engineering) 4. B.E. (Mechanical Engineering) for the academic year 2021-2022 subject to submission of following documents. (1) No dues certificate regarding affiliation fee (2) No dues of other fees (3) Uploading of Academic Audit data on University Academic Audit Portal (4) College Development Committee (CDC) formation letter (5) Affidavit regarding payment of regular salary to the teaching and non-teaching staff for the self-finance courses. and the same be recommended to Academic Council for consideration & approval.

Kellagholi

SKS

2.3	प्रभारी प्राचार्य, द साऊथ इंडियन सोसायटीचे एस.आय.ई.एस. कॉलेज ऑफ मॅनेजमेंट स्टडिज, प्लॉट नं. १ ई, सेक्टर ५, नेरुळ, नवी मुंबई, जि. ठाणे-४०० ७०६ या महाविद्यालयाने मास्टर ऑफ कॅम्प्युटर ॲप्लीकेशन (एम.सी.ए.) आणि मास्टर ऑफ मॅनेजमेंट स्टडिज (एम.एम.एस.) या अभ्यासक्रमांना शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ या वर्षापासून कायम संलग्नता मिळण्याकरीता प्रस्ताव सादर केला आहे.
Resolution	After due discussion & deliberations on the LIC report on the captioned matter, it was resolved that, the South Indian Education Society, S.I.E.S. college of Management Studies, Plot. 1 E, Sector 5, Nerul, Navi Mumbai , Tal – Thane , Dist – Thane – 400 706 be granted Permanent Affiliation for the Master of Computer Application (M.C.A.) and Master of Management Studies (M.M.S) for the academic year 2023-2024 subject to early review of compliance of conditions stipulated by LIC Committee & submission of following documents. (1) No dues certificate regarding affiliation fee (2) No dues of other fees (3) Uploading of Academic Audit data on University Academic Audit Portal (4) College Development Committee (CDC) formation letter (5) Affidavit regarding payment of regular salary to the teaching and non-teaching staff for the self-finance courses. and the same be recommended to Academic Council for consideration & approval.
2.4	प्राचार्य, राहूल एज्युकेशनल सोसायटीचे, राहूल बी.एड कॉलेज (इंग्रजी माध्यम) द्वारा मदर मेरी ज्युनिअर कॉलेज, नवघर रोड, भाईंदर (पू.), ठाणे येथून सर्वे नं. २५१ (४७)/६ श्री.एल. आर. तिवारी एज्युकेशनल कॅम्पस, मिरा रोड (पू) जि. ठाणे-४०१ १०७ येथे स्थलांतर करण्याबाबतचा प्रस्ताव.
Resolution	असा ठराव करण्यात आला की, प्राचार्य, राहूल एज्युकेशनल सोसायटीचे, राहूल बी.एड कॉलेज (इंग्रजी माध्यम) द्वारा मदर मेरी ज्युनिअर कॉलेज, नवघर रोड, भाईंदर (पू.), ठाणे येथून सर्वे नं. २५१ (४७)/६ श्री.एल. आर. तिवारी एज्युकेशनल कॅम्पस, मिरा रोड (पू) जि. ठाणे-४०१ १०७ येथे स्थलांतर करण्यासाठी गठीत करण्यात आलेल्या स्थानिक चौकशी समितीचा अहवाल खालील अटी/कागदपत्रांच्या अधिन राहून स्विकारण्यात यावा. पूर्वतिका १) संलग्नता शुल्क २) इतर शुल्काबाबत ना हरकत प्रमाणपत्र

	३) विद्यापीठाच्या अॅकॅडमीक ऑडीट पोर्टलवर अॅकॅडमीक ऑडीट डेटा अपलोड केल्याबाबतचा दाखला. ४) महाविद्यालय विकास समिती गठीत केल्याबाबतचे पत्र. ५) महाविद्यालयातील सेल्फ फायनान्स अभ्यासक्रमाच्या शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांना नियमित वेतन देण्यात येत असल्याचे प्रतिज्ञापत्र व सदर बाब विद्यापरिषदेपुढे मान्यतेसाठी सादर करण्याची शिफारस करण्यात आली.
2.5	प्राचार्य, कासारडे विकास मंडळ, मुंबई संचलित कासारडे कॉमर्स अँड सायन्स सिनियर कॉलेज, अॅट. पोस्ट कासारडे ता. कणकवली, जि. सिंधुदूर्ग- ४१६ ८०१ या महाविद्यालयाने बी.कॉम.या अभ्यासक्रमास शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ ते २०२२-२३ या वर्षाकरिता सलग संलग्नता मिळण्याकरिता सादर केलेल्या प्रस्तावाचा स्थानिक चौकशी समितीचा अहवाल. After due discussion & deliberations on the LIC report on the captioned matter, it was resolved that, Kasarde Vikas Mandal's Kasarde Senior college Kankavli Sindhudurg, At- Post. Kasarde, Tal- Kankavli, Dist – Sindhudurg- 416 801 be granted Permanent Affiliation for the Bachelor of Commerce (F.Y., S.Y., T.Y.-B.Com) for the academic year 2018-19 to 2022-23, subject to early review of compliance of conditions stipulated by LIC Committee & <u>subject to submission of following documents.</u> (1) No dues certificate regarding affiliation fee (2) No dues of other fees (3) Uploading of Academic Audit data on University Academic Audit Portal (4) College Development Committee (CDC) formation letter (5) Affidavit regarding payment of regular salary to the teaching and non-teaching staff for the self-finance courses. and the same be recommended to Academic Council for consideration & approval.
2.6	प्राचार्य, विद्यालंकार इन्स्टिट्युट ऑफ टेक्नोलॉजी, विद्यालंकार मार्ग, वडाळा (पूर्व), मुंबई-४०० ०३७ या महाविद्यालयाने एम.ई. (इन्फॉर्मेशन टेक्नोलॉजी) (द्वितीय पाळी) हा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ या शैक्षणिक वर्षापासून बंद करण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाचा स्थानिक चौकशी समितीचा अहवाल असा ठराव करण्यात आला की, प्राचार्य, विद्यालंकार इन्स्टिट्युट ऑफ टेक्नोलॉजी, विद्यालंकार मार्ग, वडाळा (पूर्व), मुंबई-४०० ०३७ या महाविद्यालयाने एम.ई. (इन्फॉर्मेशन टेक्नोलॉजी)

K. B. Ghale

5/10/23

(द्वितीय पाळी) हा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ या शैक्षणिक वर्षापासून बंद करण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाचा स्थानिक चौकशी समितीचा अहवाल खालील अटी/कागदपत्रांच्या ^{पुर्ततेच्या} अधिन राहून स्विकारण्यात यावा.

पुर्ततेच्या

- १) संलग्नता शुल्क व इतर शुल्काबाबत ना हरकत प्रमाणपत्र
- २) विद्यापीठाच्या अॅकॅडमीक ऑडीट पोर्टलवर अॅकॅडमीक ऑडीट डेटा अपलोड केल्याबाबतचा दाखला.
- ३) महाविद्यालय विकास समिती गठीत केल्याबाबतचे पत्र.
- ४) महाविद्यालयातील सेल्फ फायनान्स अभ्यासक्रमाच्या शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांना नियमित वेतन देण्यात येत असल्याचे प्रतिज्ञापत्र
- ५) महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांचे सर्व मुळ कागदपत्र एक तुकडी बंद करण्याची परवानगी मिळाल्यावर विद्यार्थ्यांना परत करण्याबाबतचे महाविद्यालयाच्या व्यवस्थापनाचे हमीपत्र.
- ६) महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांना भविष्यात कोणतेही प्रमाणपत्र लागल्यास ते देण्याची व जुन्या विद्यार्थ्यांची संपूर्ण जबाबदारी घेण्यात असल्याबाबतचे महाविद्यालयाच्या व्यवस्थापनाकडून हमीपत्र.
- ७) महाविद्यालयाच्या विरुद्ध कोणतीही कोर्ट केस प्रलंबित नाही व कोणतीही चार्जशिट फाईल केलेली नाही याबाबतचे प्रमाणपत्र.
- ८) या महाविद्यालयात सदर विषयाकरीता कार्यरत असलेले शिक्षक व शिक्षकेतर अधिकारी व कर्मचारी यांना कर्तव्यावरून कमी न करता त्यांचे समायोजन या महाविद्यालयात अथवा संस्थेच्या इतर महाविद्यालयात करण्यात येण्याबाबतचे हमीपत्र.
- ९) महाविद्यालयातील शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचारी यांचे कोणतेही वेतन व इतर भत्ते अथवा देणे महाविद्यालयात बाकी नसल्याबाबतचे प्रतिज्ञापत्र.
- १०) महाविद्यालयाच्या विद्यार्थ्यांबाबत कोणत्याही बाबी प्रलंबित नसल्याबाबतचे प्रमाणपत्र.
- ११) महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांना त्यांच्या सर्व परिक्षांचे गुणपत्रिका देण्यात आल्याचे प्रमाणपत्र.

व सदर बाब विद्यापरिषदेपुढे विचारार्थ व मान्यतेसाठी सादर करण्याची शिफारस करण्यात आली.

K. H. Ghale

5/1/23

	RAPC
3.1	The Matter of Ph.D student, Shri. Kashinath Madibone in the subject of Chemistry through the Research Centre University Department of Chemistry.
Resolution	It was resolved that the said item be placed in the next Meeting of Board of Deans for want of additional information and clarification.
3.2	UGC Notification dated 7th November, 2022 regarding University Grants Commission (Minimum Standards and Procedures for Award of Ph.D. Degree) Regulations 2022 is kept for consideration and to be accepted.
Resolution	It was resolved that UGC Notification dated 7 th November, 2022 regarding University Grants Commission (Minimum Standards and Procedures for Award of Ph.D. Degree) Regulations 2022 be accepted in principle and be adopted by incorporating the same in the proposed draft Regulation for Ph.D. program. The same be placed in the next Meeting of Academic Council for its consideration and approval.
	AAMS III
9.1	शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४ करिताचे विद्यापीठातील विविध विद्याशाखा अंतर्गत येणा-या अभ्यासक्रमासाठी सत्र व्यवस्था (Arrangement of Term) तयार करण्याबाबत.
Resolution	असा ठराव करण्यात आला की, शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४ करिताचे विद्यापीठातील विविध विद्याशाखा अंतर्गत येणा-या अभ्यासक्रमासाठी सर्व अधिष्ठाता यांनी तयार केलेली सत्र व्यवस्था (Arrangement of Term) अधिष्ठाता मंडळाच्या बैठकीत स्विकारण्यात आली व सदर बाब विद्यापरिषदेपुढे विचारार्थ सादर करण्याची शिफारस करण्यात आली.



Prof. Ajay Bhamare
Pro-Vice-Chancellor
Chairman



Dr. Kavita Laghate
Member Secretary

SK Sawant
Offg. Deputy Registrar
AAMS Section